
  

                                                                                                          

  

О внесении изменения в решение 
Оренбургского городского Совета
от 28.04.2016 № 147

На  основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи

35  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьи  14

Закона Оренбургской области от 16.11.2012 № 1210/350-V-ОЗ «О деятельности

органов  молодежного  самоуправления  в  Оренбургской  области»,

руководствуясь  статьи  27  Устава  муниципального  образования  «город

Оренбург»,  принятого  решением  Оренбургского  городского  Совета

от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1.  Внести  изменение  в  решение  Оренбургского  городского  Совета

от  28.04.2016  №  147  «Об  утверждении  Положения  «О  Молодежной  палате

города  Оренбурга»  (с  изменениями,  внесенными  решениями  Оренбургского

городского Совета от 20.12.2016 № 263,  от 09.06.2022 № 232,  от 27.12.2022

№  311,  от  07.11.2023  №  419),  изложив  пункт  6.20.  приложения  №  1  в

следующей редакции:

«6.20.  Аппаратом  Оренбургского  городского  Совета  осуществляется

организационное,  методическое,  информационное  содействие  деятельности

Палаты.

Управлением  молодежной  политики  Администрации  города  Оренбурга

осуществляется материально-техническое обеспечение деятельности Палаты, в

том  числе  компенсация  расходов  (проезд,  проживание  и  иных  расходов),

                                                                           

Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ 
       
                от 24.12.2024 № 575
  



связанных с участием в официальных мероприятиях, проводимых за пределами

муниципального  образования  «город  Оренбург»,  в  пределах  средств,

предусмотренных  в  бюджете  города  Оренбурга  по  соответствующей

муниципальной  программе,  в  порядке,  установленном  правовым  актом

Администрации города Оренбурга».

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его

официального опубликования.

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю  Главы  города  Оренбурга  по  социальным  вопросам  и

руководителю  аппарата  Оренбургского  городского  Совета  в  пределах  своей

компетенции.

4.  Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета  на

председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  местному

самоуправлению и правотворчеству.

Председатель 
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                          С.А. Салмин


